
27.03.2023 

1 

 

ANKARA  

TİCARET BORSASI 

Basın Bürosu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÜNLÜK BASIN 

 ÖZETLERİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 Mart 2023  
Pazartesi 

 



27.03.2023 

2 

 

RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
27 Mart 2023 Pazartesi 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Düzce Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Kapadokya Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230327-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230327-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230327-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230327-2.htm
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Lisanslı depolarda kira desteği 

tebliğinde değişiklik 
Tarım satış kooperatifleri ve birlikleri ile ülkenin ticaret ve tarım 

sektöründe önemli konumda bulunan kuruluşlar lisanslı depo 

desteklemeleri kapsamına alınırken, üç ürün ise kira desteği 

kapsamından çıkarıldı. 

 
ANKARA (EKONOMİ)- Lisanslı depolara ürün teslim edebilecek üretici örgütleri 

arasına 4572 sayılı Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında kanuna tabi tarım 

satış kooperatifleri ve birlikleri eklendi. Lisanslı depo kira desteği verilen ürün sayısı 

azaltıldı. 

Tebliğde yapılan değişiklikle 2022 yılında hasat edilen ürünler de kira desteği 

kapsamına dahil edildi. Lisanslı depolarda el değiştiren ürünler kira desteğinden 

yararlanamayacağına ilişkin hükümlerde de bir değişiklik yapılarak bu alanda 

başvuruda bulunanların 5488 sayılı Tarım Kanunu’nun ‘haksız ödemelerin geri 

alınması ve hak mahrumiyeti’ başlıklı 23’üncü maddesine göre işlem yapılacağı 

hükme bağlandı. 

Tebliğin kira desteği verilecek ürünleri gösteren Ek-1 sayılı listesinden, keten tohumu, 

bakla ve tritikale çıkarıldı. 
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Çiftçi Kayıt Sistemi kaldırılıyor 
TBMM Genel Kurulu’nda görüşülen Orman Kanunu ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’nin 4.’ncü maddesi kabul edildi. 

Buna göre, tarımsal destekleme ödemelerinde Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) 

yerine Tarım ve Orman Bakanlığı’nın belirleyeceği yeni kayıt sistemi 

esas alınacak. 

 
TBMM Genel Kurulu’nda görüşülen Orman Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’nin 4.’ncü maddesi kabul edildi. Buna göre, tarımsal 

destekleme ödemelerinde Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) yerine Tarım ve Orman 

Bakanlığı’nın belirleyeceği yeni kayıt sistemi esas alınacak. CHP Tekirdağ Milletvekili 

Dr. İlhami Özcan Aygun, çiftçiye verilecek tarımsal destek için, Bakanlığın elindeki 

“Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi’nin (TÜKAS) kullanılmasını önerdi. 

 Bu konuda 2020 yılında yasa teklifi veren Aygun, “Yine haklı çıktım. Milletin Efendisi 

çiftçilerimize katkımız olduğu için mutluyum. Keşke 3 sene önce bunu kabul 

etseydiniz” dedi. CHP Tekirdağ Milletvekili Dr. İlhami Özcan Aygun, TBMM Genel 

Kurulu’nda 4. Madde üzerine konuştu. Yeni uygulamanın gelecek yıl yürürlüğe 

geçecek olmasını da eleştiren Aygun, “Çiftçimizi tarımda tutun, bu yüzden de ÇKS 

yerine TÜKAS veri tabanını kullanın. Çünkü çiftçinin yüzde 60’ı ÇKS’ye kayıtlı. Bu 

çok düşük bir oran. TÜKAS ise çok geniş bir çiftçi sayısını içine alıyor. Aradığınız 

kayıtlar, gözünüzün önünde” diye seslendi. 
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İşlenmeyen tarım arazileri üretime 

kazandırılacak 
Tarım ve orman alanlarında düzenlemeler içeren kanun teklifi TBMM’de 

kabul edildi. Yapılan değişiklikle, 2 yıl süreyle işlenmeyen atıl araziler 

kişilere ait olsa dahi üretime açılması için kiraya verilebilecek. 

 
Canan SAKARYA 

Tarımsal üretimin planlanması, gıda güvencesi ve güvenliğinin sağlanması, amacıyla 

bakanlıktan izin alınmasını öngören, sözleşmeli üretimi yeniden düzenleyen, atıl 

durumdaki tarım alanlarının üretime kazandırılmasını öngören Orman Kanunu ile 

Bazı Kanunlarda değişiklik yapan kanun teklifi Meclis’te kabul edildi. 

Sözleşmeli üretim modeli geliştirilecek 

Tarım sektörüyle ilgili politikaların tespit edilmesi, planlanması ve koordinasyonuyla 

ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapılarak, uygulanmasında Tarım ve Orman 

Bakanlığı yetkili olacak. Tarımsal üretimin planlanması için bakanlıkça belirlenen ürün 

veya ürün gruplarının üretimine başlanmadan önce izin alınacak. Bakanlık, arz ve 

talep miktarıyla yeterlilik derecesini dikkate alarak hangi ürün veya ürün gruplarının 

üretileceği ile tarım havzası veya işletme bazında asgari ve azami üretim miktarlarını 

belirleyecek. Bu kapsamda ilk kez aykırı faaliyette bulunduğu tespit edilenler, yazılı 

olarak uyarılacak. Uyarı tarihinden itibaren 12 ay içinde uygun faaliyette 

bulunmayanlar, 5 yıl süreyle hiçbir destekleme programından yararlandırılmayacak. 

Kabul edilen teklife göre, Tarım ve Orman Bakanlığınca, sektörde sözleşmeli üretimin 

geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için gerekli düzenlemeler yapılacak. Sözleşmeli 

üretimde irade serbestisi esas olacak ancak salgın hastalıklar, tarım ürünleri 

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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ticaretinde yaşanan gelişmeler karşısında arz güvenliğinin sağlanması, tarımsal 

üretimin iç veya dış talebe uygun ayarlanması veya bitki ve hayvan sağlığının 

korunması amacıyla ihtiyaç halinde bakanlıkça belirlenen ürün, ürün grupları, 

sözleşmeli olarak üretilecek. Tarımsal üretim sözleşmesine tabi ürünlere veya üretim 

varlıklarına sigorta yaptırılması zorunlu olacak. Tarımsal üretim sözleşmelerinde 

belirtilen mücbir sebepler haricinde sözleşme kapsamında üretilen ürünün alımından 

veya satımından vazgeçen üretici ya da alıcılar için ceza koşulu belirlenecek. Ceza 

koşulu, alımından ya da satımından kaçınılan ürün miktarının sözleşmedeki bedelinin 

yüzde 20’sinden az ve yüzde 50’sinden fazla olamayacak. 

Tarım arazileri kiralanacak 

Kanunla atıl durumda bulunan arazilerin özüne ve mülkiyet hakkına dokunulmaksızın, 

kamu yararı gözetilerek üretime kazandırılması amacıyla düzenlemeye gidiliyor. 

Buna göre, mülkiyeti gerçek ve tüzel kişilere ait olup, hisselilik, mülkiyet ihtilafı, 

parçalılık, tarımsal faaliyete son verilmesi, göç veya başka bir sebeple üst üste 2 yıl 

süreyle işlenmeyen tarım arazilerini tespit ederek, ekonomiye kazandırılması için bu 

arazileri kira geliri arazi maliklerine ait olmak üzere ve arazinin vasfının 

değiştirilmemesi şartıyla sezonluk olarak rayiç bedelden aşağı olmamak üzere kiraya 

verebilecek. Kiralama öncelikli olarak kiraya verilecek arazinin bulunduğu yerleşim 

yerinde ikamet edenlere ya da sivil toplum kuruluşlarına ve meslek odalarına 

yapılacak. Kiralanan araziler, bakanlıkça belirlenen kayıt sistemlerine kaydedilecek 

ve kiracılar bu arazilerle ilgili tarımsal desteklerden yararlandırılacak. 

Ormanlara inşaat atığı atmak orman suçu sayılacak 

Kanunda yapılan düzenlemeyle, devlet ormanlarına yıkıntı veya inşaat atığı atmak ya 

da hafriyat veya çöp dökmek suretiyle ormanlara, doğal hayata ve çevreye verilen 

zarar orman suçu sayılacak. Devlet ormanları içinde maden aranması ve işletilmesi 

ile madencilik faaliyeti için zorunlu tesis, yol, enerji, su, haberleşme ve altyapı 

tesislerine, fon bedelleri dışında bedeli alınarak Tarım ve Orman Bakanlığınca izin 

verilecek. Dikkat ve özen yükümlülüğüne aykırı orman yangınına sebep olanlara 2 

yıldan 7 yıla kadar verilen hapis cezası, 3 yıldan 10 yıla çıkarılıyor. Devlet 

ormanlarında orman idaresince belirlenen konaklama yerlerinden başka yerlerde 

geceleyenlere verilen ceza 50 liradan 1500 liraya çıkarılıyor. Kasten orman yakan 

kişi, 10 yıldan az olmamak üzere hapis ve 1000 günden 10 bin güne kadar adli para 

cezası ile cezalandırılacak. 

  

https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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1,6 milyar liralık tarımsal destek 

ödemesi yapılacak 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, 1 milyar 659 milyon 505 bin 379 

lira tutarındaki tarımsal desteğin bugün çiftçilerin hesaplarına 

aktarılacağını bildirdi 

 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, sosyal medya hesabı Twitter üzerinden tarım 

destek ödemelerine ilişkin açıklama yaptı. Bakan Kirişci, 1 milyar 659 milyon 505 bin 

379 liralık tarımsal destekleme ödemesini bugün çiftçilerin hesaplarına 

aktaracaklarını bildirdi. 

Bakan Kirişci’nin paylaşımında yer alan bilgiye göre, söz konusu destek tutarının 

dağılımı şöyle: "Anaç koyun keçi desteği 1 milyar 613 bin 350 lira, arıcılık desteği 188 

milyon 709 bin 150 lira, hububat baklagil ve dane mısır desteği 25 milyon 815 bin 890 

lira, kırsal kalkınma yatırımları desteği 11 milyon 618 bin 963 lira, küpe uygulama 

desteği 540 bin 981 lira, sürü büyütme ve yenileme desteği 357 milyon 909 bin 200 

lira, hastalıklardan ari işletme desteği 43 milyon 743 bin 800 lira, mazot ve gübre 

desteği 27 milyon 574 bin 675 lira, tiftik keçilerine ilave destek 1 milyon 586 bin 220 

lira ve atık desteği 89 bin 600 lira." 

  

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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İhracı kayda bağlı malların listesinde 

güncelleme 
Süt ve krema, tereyağı, patates (taze veya soğutulmuş), kuru soğan, adi 

fasulye (beyaz fasulye dahil) ve kırmızı mercimek ihracı kayda bağlı 

mallar listesine eklendi. 

 
İhracı kayda bağlı mallar listesine 6 tarım ürünü eklendi. Ticaret Bakanlığı’nın 

hazırladığı ‘İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ’ Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, süt ve krema, tereyağı, patates (taze veya soğutulmuş), kuru soğan, adi 

fasulye (beyaz fasulye dahil) ve kırmızı mercimek ‘ihracı kayda bağlı mallar listesi’ne 

eklendi. 

  

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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Bakan Nebati: Girişimcilik 

ekosistemimizi güçlendiriyoruz 
Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, “Selektif kredi politikalarımızın 

yanı sıra Türkiye Ekonomi Modeli kapsamında attığımız diğer adımlar ve 

iyileşen yatırım ortamımızla birlikte, girişimcilik ekosistemimizi 

güçlendiriyor, yerli ve katma değerli üretimi artırmak ve küresel değer 

zincirindeki konumumuzu her geçen gün daha ilerilere taşımak için 

çalışıyoruz.” dedi. 

 
Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, sosyal medya hesabından Türkiye Ekonomi Modeli 

kapsamında yürüttükleri çalışmalara ilişkin açıklamalarda bulundu. Nebati, 

açıklamasında, Türkiye Ekonomi Modeli kapsamında, yatırım, istihdam, üretim ve 

ihracat artışları hedeflerine ulaşmak için kredilerin üretken alanlara yönlendirilmesine 

ve reel sektörün uygun koşullarda finansmana erişimine önem verdiklerini bildirdi. 

Bu kapsamda, Hazine Destekli Kefalet Sistemi'ni aktif bir şekilde kullanmaya devam 

ettiklerini, selektif kredi politikalarıyla sürdürülebilir büyümeyi desteklediklerini 

vurgulayan Nebati, şu değerlendirmelerde bulundu: “Diğer taraftan, kadınlarımıza 

kapsamlı programlar, teşvik ve destekler sunarak pozitif ayrımcılık uygulamayı 

kesintisiz sürdürüyoruz. 2023 Ocak ayı itibarıyla, kadınların ülkemizde işgücüne 

katılım oranı yüzde 36,1 ile tarihi yüksek seviyelerde seyretmeye devam ediyor. 

Selektif kredi politikalarımızın yanı sıra model kapsamında attığımız diğer adımlar ve 

iyileşen yatırım ortamımızla birlikte, girişimcilik ekosistemimizi güçlendiriyor, yerli ve 

katma değerli üretimi artırmak ve küresel değer zincirindeki konumumuzu her geçen 

gün daha ilerilere taşımak için çalışıyoruz. Bu çerçevede, Togg başta olmak üzere, 

elektrikli araç ekosistemi, savunma sanayi, enerjide dışa bağımlılığı azaltan yatırımlar 

ve enerji teknolojileri üretimi gibi alanlarda elde ettiğimiz büyük başarıları daha da 

ileriye taşıyarak Türkiye Yüzyılı'na güvenle, azimle ve kararlılıkla ilerlemeye devam 

ediyoruz." 

https://www.ekonomim.com/ekonomi
https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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Emekli maaşı ve geçici işçilere 

kadro düzenlemesi Meclis'e geldi 
En düşük emekli maaşını 5 bin 500 liradan 7 bin 500 liraya 

yükseltilmesini ve geçici işçilere kadro düzenlemesini içeren kanun teklifi, 

TBMM Başkanlığı'na sunuldu. 

 
En düşük emekli maaşının 7 bin 500 liraya çıkarılması ve geçici işçilere kadro 

düzenlemesini içeren kanun teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. 

AK Parti Grup Başkanı İsmet Yılmaz, Genel Başkanvekili Binali Yıldırım ve grup 

başkanvekillerinin imzasını taşıyan İstiklal Madalyası Verilmiş Bulunanlara Vatani 

Hizmet Tertibinden Şeref Aylığı Bağlanması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile 

muharip gazilerin aylıkları arasındaki farklılıklar giderilecek ve asgari ücretin net 

tutarında aylık ödenecek. 

Buna göre, Milli Mücadele'ye iştirak eden ve bu sebeple kendilerine İstiklal Madalyası 

verilen Türk vatandaşlarının yanı sıra 1950'de Kore'de fiilen savaşa katılmış ve 

1974'te Barış Harekatı'nda Kıbrıs'ta fiilen görev almış olan Türk vatandaşlarına, 

hayatta bulundukları sürece, vatani hizmet tertibinden 30 günlük net asgari 

ücret tutarında aylık bağlanacak. Hak sahibinin ölümü halinde bu aylık dul eşe yüzde 

75 oranında bağlanacak ancak dul eşin tekrar evlenmesi halinde kesilecek. 

Yargıtay birinci başkan vekilleri, Danıştay başkan vekilleri, Yargıtay cumhuriyet 

başsavcıvekili, Yargıtay ve Danıştay daire başkanları, Yargıtay ve Danıştay üyelerinin 

https://www.ekonomim.com/konu/asgari-ucret
https://www.ekonomim.com/konu/asgari-ucret
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kıstas aylık oranı Anayasa Mahkemesi üyeleri ile aynı olacak şekilde yeniden 

düzenlenecek. 

Yargıtay Birinci Başkanı, Danıştay Başkanı, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı, 

Danıştay Başsavcısı, Yargıtay birinci başkanvekilleri, Danıştay başkanvekilleri, 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcıvekili, Yargıtay ve Danıştay daire başkanları, Yargıtay 

ve Danıştay üyelerinin ek tazminat oranı Anayasa Mahkemesi başkan ve üyeleri ile 

eşit duruma getirilecek. 

Teklifle Yargıtay Birinci Başkanı, Danıştay Başkanı, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı 

ve Danıştay Başsavcısının ek gösterge oranı, Anayasa Mahkemesi Başkanı ile 

Yargıtay üyeleri, Danıştay üyeleri, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcıvekilinin ek 

göstergesi de Anayasa Mahkemesi üyeleri ile aynı olacak. 

Üstün Fedakarlık Madalyası ve Üstün Fedakarlık Nişanı 

Cumhurbaşkanı kararı ve tevcihi ile deprem, yangın, sel gibi afetler ve tehlikeli salgın 

hastalıkların ortaya çıkmasının önlenmesi veya bunlarla mücadele edilmesi ile 

meydana gelen zararların giderilmesinde yaptığı çalışmalar veya sunmuş olduğu 

katkılarla üstün feragat, fedakarlık, başarı ve yararlık gösteren Türk vatandaşlarına 

Devlet Üstün Fedakarlık Madalyası verilecek. 

Deprem, yangın, sel gibi afetler ve tehlikeli salgın hastalıkların ortaya çıkmasının 

önlenmesi veya bunlarla mücadele edilmesi ile meydana gelen zararların 

giderilmesinde yaptığı çalışmalar ya da sunmuş olduğu katkılarla üstün feragat, 

fedakarlık, başarı ve yararlık gösteren yabancı kişilere cumhurbaşkanı kararı ve 

tevcihi ile Üstün Fedakarlık Nişanı verilecek. 

Hiçbir karşılık ve menfaat gözetmeksizin üstün başarı ve gayretle Türk vatanına 

hizmet etmiş Türk vatandaşlarından, vatani hizmet tertibinden bağlanan aylıkların 

sosyal güvencelerinin olup olmadığına bakılmaksızın, tüm gazilere asgari ücretin net 

tutarında aylık ödenecek. 

Taşkömürü Havzasındaki Taşınmaz Malların İktisabına Dair Kanun'da yapılan 

değişiklikle, taş kömürü havzası dahilinde kalan taşınmazların, belirtilen durumlarda 

kalıp kalmadığına ilişkin değerlendirmenin kanunun yürürlüğe girdiği tarih yerine devir 

tarihi esas alınmak suretiyle belirlenmesi sağlanacak. 

Ayrıca, hak sahiplerinin kanuni ipotek tesis etmek suretiyle taşınmazlarını adlarına 

tescil ettirmelerine ilişkin düzenlemeyle, uygulamada karşılaşılan sorunlar çözüme 

kavuşturulacak. 

İşsizlik Sigortası Kanunu'nda yapılan düzenlemeyle 31 Aralık 2012 ve öncesi 

döneme ilişkin işsizlik ödeneği başvurularına istinaden yapılan ödemelerden fazla ve 

yersiz ödeme olduğu tespit edilmiş olup bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla tahsil 

edilmemiş olanlar terkin edilecek. Fazla ve yersiz ödeme dava ve icra takibine konu 
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edilmiş ise tüm ferileri ile birlikte terkin edilerek dava ve icra dosyalarının takip ve 

tahsil işlemlerine devam edilmeyecek. Tahsil edilenler iade veya mahsup 

edilmeyecek. 

En düşük emekli maaşı ve bayram ikramiyesinde artış 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda yapılan değişiklikle, gelir ve 

aylık ödemesi yapılanlara, bayramın içinde bulunduğu ayda gelir ve aylık alma 

şartıyla, Ramazan Bayramı ve Kurban Bayramı'nda ödenen 1100'er lira 2000 liraya 

çıkarılacak. 

Yaşlılık/malullük/ölüm aylığı alan emeklilere ve hak sahiplerine dosya bazında 5 bin 

500 lira olarak öngörülen aylık asgari ödeme tutarı 7 bin 500 liraya yükseltilecek. 

Geçici işçi çalıştırma süresi arttırılıyor 

Kanun teklifiyle kurumların ihtiyaçları doğrultusunda geçici işçi çalıştırma süresi 

arttırılıyor. 

Buna göre geçici iş pozisyonlarında çalışanların çalışma süreleri aynı vize dönemi 

içinde 11 ay 29 güne kadar uzatılabilecek. Bu sürenin belirlenmesinde idare, kurum 

ve kuruluşun bağlı veya ilgili olduğu bakanlık yetkili olacak. 

Kamu kurum ve kuruluşlarında istihdam edilen uzman tabip ve tabip kadro veya 

pozisyonlarında bulunan personel arasında ücret dengesinin sağlanmasına yönelik 

olarak ilave ödeme yapılacak. 
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Her dört gençten biri boşta geziyor; 

peki buna kim ne çare öneriyor?  

 
Alaattin AKTAŞ 

27 Mart 2023 Pazartesi 

 

✔ 15-24 yaş grubundaki her dört gençten biri ne okuyor ne çalışıyor; bu 

durumdakilerin sayısı tam 2.9 milyon. 

 ✔ Üniversiteyi bitirip boşta gezenlerin oranı daha yüksek. Kadınlardaki oran da 

hem üniversite mezunlarında hem de genelde daha yüksek. 

✔ Siyasilerin gözünü diktiği Z kuşağı "ne eğitimde ne istihdamda" tanımına 

sıkışıp kalmak istemiyorsa 14 Mayıs'ta tercihini ona göre yapacak.  

Türkiye 14 Mayıs’ta önemli bir seçime gidiyor. Çok temel tercihler söz konusu olacak 

bu seçimde. Neler oylanmayacak ki...  

Tüm yetkilerin tek elde toplandığı mevcut sistem mi, kuvvetler ayrılığının iyi kötü 

yeniden inşa edileceği parlamenter sistem mi? 

Cinsiyet ayrımcılığının tavana vuracağı, kadının iyice ikinci sınıf görülmek isteneceği 

bir yaklaşım mı, yoksa tüm vatandaşların eşit sayıldığı bir dünya görüşü mü?  

Gençlerin “Bu ülkede bana gelecek yok, ne yapıp edip kendimi yurt dışına atayım” 

diye çabalaması sonucunu doğuracak politikalar mı, tersi mi? 

Evet, kendilerine bu ülke topraklarında gelecek göremeyen gençler... Böyle 

düşünmekte haksızlar mı? 

İşte TÜİK'e ait resmi veriler... 15-24 yaş grubundaki her dört gençten neredeyse biri 

ne okuyor, ne çalışıyor. Yani dört gençten biri boşta geziyor.  

Okul yok ya da bitmiş, iş yok, kazanç yok, haliyle gelecekten pek umut da yok!  
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2.9 milyon genç boşta geziyor 

TÜİK’in 2022 verilerine göre 15-24 yaş grubunda 12 milyon genç var. Bu gençlerin 

2.9 milyonu, ne okuyor, ne çalışıyor. Yani yüzde 24.2’lik bir kesim boşta geziyor. 

Ne okuyup ne çalışanların oranı erkeklerde yüzde 16.4 düzeyinde.  

Bu oran kadınlarda çok daha yüksek, tam yüzde 32.3. Yaşları 15-24 grubunda 

bulunan her üç kadından biri ne okuyor, ne çalışıyor.  

Okuyan daha işsiz! 

15-24 yaş grubundaki ne eğitimde ne istihdamda olan nüfusun eğitim düzeyine göre 

olan dağılımı ilginç bir duruma işaret ediyor.  

Genç nüfusta toplamda yüzde 24 düzeyinde bulunan ne eğitimde ne istihdamda 

olanların oranı okuma yazma bilmeyenlerde çok yüksek. Ama bu durumdakilerin 

sayısı zaten az. Dolayısıyla okuryazar olmayanlardaki oranın yüksekliği pek de 

önemli sayılmaz. 

Ama diğer yandan dikkat çeken bir detay var. 

Eğitim düzeyi yükseldikçe istihdamda olmayanların oranı artıyor. 

Lise altı eğitimlilerde oran yüzde 18.6 düzeyinde. Zaten genel oranı aşağı çeken de 

bu grup. 
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Lise mezunlarındaki oran yüzde 26.4, mesleki veya teknik lise mezunlarındaki oran 

yüzde 27.8, yükseköğrenimlilerdeki oran ise yüzde 33. 

Yükseköğrenim görmüş olanlarda oranın yüksekliğinde tabii ki henüz iş bulmak için 

pek fazla zaman geçmemiş olması da bir etken. Üniversite eğitimi genellikle 22 yaş 

civarında tamamlandığı için mezunlar hala iş bulma arayışında ve oran bu yüzden 

yüksek. Ama yine de oranın yüksek olduğunu kabul etmek gerekir.  

https://i.ekonomim.com/storage/files/images/2023/03/26/image001-Rtf9.png
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Üniversite mezunu kadınlarda ise oran daha da yukarılarda, yüzde 36.6. Belli ki 

üniversite eğitimi almış kadınlar hem iş bulmakta zorlanıyor, hem de bir kısmı bu 

düzeyde eğitim almış olmakla birlikte çalışmayı daha az düşünüyor ya da iş bulma 

olanakları daha sınırlı.  

Bu arada eğitim düzeyi yükseldikçe işsiz kalmaya yol açan bir başka etken de 

kuşkusuz işgücüne katılma oranının yükselmesi. Çalışmak isteyen ne kadar çok 

olursa, ki en yüksek oran yükseköğrenim görenlerde, işsizlik oranı da o ölçüde 

yükseliyor.   

Önceki yıllara göre iyileşme var 

15-24 yaş grubundaki genç nüfusta ne eğitimde ne istihdamda olanların geçen yılki 

oranı yüzde 24.2 ama bu oranın önceki iki yıla göre daha düşük olduğu da bir gerçek. 

Söz konusu oran 2020 yılında yüzde 28.4, 2021 yılında yüzde 24.7 düzeyindeydi. 

2020 ve 2021 yıllarındaki oranların daha yüksek oluşmasının en büyük nedeni 

pandeminin yarattığı olumsuz koşullardı.  

Z kuşağı sandığa giderken kendine şunu sormalı: “NENİ olmak istiyor 

muyum?” 

Dilimizden düşmeyen bir kuşak var; Z kuşağı. 1990’ların ikinci yarısından 2010’a 

kadar olan yıllarda doğanlar Z kuşağı olarak adlandırılıyor.  

Bu kuşakta yer alanların bir kısmı 14 Mayıs’ta ilk kez oy kullanacak. Bu durum Z 

kuşağını yanlarına çekmek isteyen siyasetçilerin iştahını kabartıyor. 

Siyasetçiler bu kuşağı sanki biraz hafife alıyor. Z kuşağı pek bir şey bilmeyen, 

siyasetten hemen hiç anlamayan kesim olarak görülüyor. Ama bu büyük yanılgı olur.  

Z kuşağı oy verirken kendince birçok şeyi dikkate alacak, birçok konuya ve yaklaşıma 

göre karar verecektir.  

Z kuşağı sandığa giderken kendine şunu soracaktır: 

“Ne okuyan ne çalışan genç bireyler durumuna düşmek istiyor muyum, istemiyor 

muyum?”  

Aklı başında hiçbir genç NENİ durumunda olmak istemeyeceğine göre hangi ittifak 

kendilerini nerede konumlandırmaya yakın, ona göre karar alacaktır. 
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Borsayı yerliler büyüttü 

 
Naki BAKIR  

27 Mart 2023 Pazartesi 

 

Son bir yılda yerli yatırımcıların portföyü yüzde 222,5, yabancı portföyü ise yüzde 97 

büyüdü. Milyonerler, yatırımcı sayısının yüzde 3,3’ünü oluştururken, toplam portföyün 

yüzde 88,9’unu kontrol ediyor. 

Borsa İstanbul’da (BIST) işlem gören hisse senetlerinin toplam portföy değeri son bir 

yılda yaklaşık iki kat büyürken, bu artış büyük oranda yerli yatırımcı sayısı ve 

portföyündeki büyümeden kaynaklandı. 

Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre, şubat sonu itibarıyla son bir yılda 

BIST’te toplam yatırımcı sayısı yüzde 60,1 oranında net 1 milyon 446 bin 688 artarak 

3 milyon 854 bin 686’ya, toplam hisse senedi portföyü de yüzde 173’lük bir artışla 2 

trilyon 399,2 milyar liraya ulaştı. 

 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2023/03/26/bist-wggM.jpg
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Şubat sonu itibarıyla toplam portföyün 1 trilyon 717,2 milyar liralık kısmının 3 milyon 

837 bin 36 yerli, 682,1 milyar TL’lik kısmının ise 17 bin 650 yabancı yatırımcının 

kontrolünde olduğu belirlendi. Bu dönemde yerli yatırımcıların sayısı net 1 milyon 442 

bin 336, yabancı yatırımcı sayısı ise 4 bin 352 arttı. 

Bu dönemde yerlilerin portföyü oransal olarak yabancılarınkinin iki katından fazla bir 

büyüme kaydetti. Bir yılda yerli yatırımcılara ait portföy yüzde 222,5, yabancılara ait 

portföy ise yüzde 97 büyüdü. Buna bağlı olarak şubat 2022 sonu itibarıyla toplam 

portföyde yabancıların yüzde 38,4 olan payı, bir yılda 9 puan düşerek yüzde 28,4’e 

indi. 

Yüzde 3'ü oluşturan milyonerler yüzde 89’u kontrol ediyor 

 

Yerli yatırımcılara ait toplam hisse senedi portföyünün 1 trilyon 451,4 milyar lira ile 

yüzde 84,5’lik kısmı, 1 milyon lira ve daha yüksek portföye sahip 123 bin 539 büyük 

yatırımcıya ait. Yabancı yatırımcı sayısının yüzde 13,7’sini oluşturan 2 bin 410 kişi ise 

680,9 milyar lira ile toplam yabancı portföyünün yüzde 99,8’unu elinde bulunduruyor. 

Buna göre Borsa İstanbul’da şubat sonu itibarıyla 1 milyon liranın üzerinde portföyü 

bulunan yerli-yabancı toplam yatırımcı sayısı 125 bin 949, bunlara ait toplam portföy 

büyüklüğü ise 2 trilyon 132,4 milyar lira oldu. 

1 milyon TL ve üzerinde portföyü bulunan yerli ve yabancılar, toplam yatırımcı 

sayısının yüzde 3,3’ünü oluştururken, toplam portföyün ise yüzde 88,9’unu kontrol 

ediyor. 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2023/03/26/yabanci-JLjX.jpg
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Aynı tarihte Borsa’da 500 bin – 1 milyon TL arası değerde hisse senedi olan 122 bin 

889 yatırımcının toplam portföy büyüklüğü 86 milyar, 250 bin – 500 bin TL arası 

portföye sahip 198 bin 638 kişinin toplam portföy büyüklüğü 70,2 milyar lira oldu. 

Toplam 60,9 milyar liralık portföye sahip 381 bin 606 yatırımcının portföyleri ise 100 

bin – 250 bin lira arasında değişti. 

100 bin liranın altında portföye sahip toplam 3 milyon 25 bin 611 küçük yatırımcının 

ise toplamda 49,7 milyar liralık portföye sahip olduğu dikkati çekti. Bu yatırımcıların 

toplam yatırımcı sayısının yüzde 78,2’sini oluştururken, toplam portföyün ise yüzde 

2,1’e sahip olduğu belirlendi. 

Yüzde 10’u 836 ABD’linin 

Yurt dışı yatırımcıların uyruklarına göre ilk 10 ülke dağılımına bakıldığında, şubat 

sonu itibarıyla 836 ABD’li yatırımcı 232,8 milyar lira ile en büyük portföye sahip 

durumda. ABD’li bu yatırımcılar BIST’te toplam portföyün yüzde 9,7’sini elinde 

bulunduruyor. 

Yabancı yatırımcı kategorisindekiler içinde en büyük sayıyı ise 10 bin 534 kişi ile Türk 

uyruklular oluşturuyor. “Bıyıklı yabancı” diye de adlandırılan bu yatırımcıların toplam 

portföyü ise 54,7 milyar lira ile 8 Katarlı yatırımcınınkinden daha düşük. Bu on 

uyrukta yer alan yatırımcı Borsa’nın yaklaşık dörtte birini oluşturuyor. 
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Küresel para politikasında U dönüşü 

olasılığı artıyor mu? 

 
Burcu KÖSEM  

27 Mart 2023 Pazartesi 

 

Her ay olduğu gibi, bu ay da hem içeride hem de dışarıda merkez bankalarının faiz 

kararlarını ve bu kararları destekleyen açıklamalarını takip ettik. Öncesinde ve 

sonrasında ortaya çıkan yorumların ortak noktası ise küresel merkez bankalarının 

faiz arttırma konusunda ellerinin eskisi kadar rahat olmadığı yönündeydi. 

Geçtiğimiz günlerde ilk karar Avrupa Merkez Bankası’ndan (ECB) geldi. ECB 

beklentinin de üstünde bir oranda 50 bp’lik faiz artışı yaptığını duyurdu. Ancak banka 

başkanı Lagarde’ın konuşmasındaki “hem finansal riskleri hem de enflasyonu 

eşit derecede önemsedikleri” yönündeki ton, dikkat çekiciydi. 

Bilindiği üzere Lagarde bu kararı verdiği sıralarda İsviçre Merkez Bankası da küresel 

piyasalara hatırı sayılır bir destek olacak önemli bir karar almış ve likidite sorunu 

yaşayan İsviçreli Credit Suisse’e gerekli desteği sağlayacağını açıklamıştı. 

Nihayetinde, Credit Suisse ile UBS bir çeşit töre evliliği gerçekleştirdi. Bu evlilik 

sonrasında endişeler hafiflemiş olsa da alınan kararlar, İsviçreli yetkililerin 16 milyar 

İsviçre Frangı değerindeki tahvili ortadan kaldırarak hissedarları 3 milyar frank ile 

tazmin etmeleri büyük tartışma yarattı. 

Banka temerrütlerinde “tahvil sahiplerinden önce hissedarlar ilk darbeyi 

alır” ilkesi bu uygulama ile hiçe sayılmış oldu… Bu tartışmalar sürüp giderken 

geçtiğimiz hafta kopan Deutsche Bank fırtınası bankacılık krizi korkusunu daha da 

körükledi. 

Bankacılık krizinin dillendirildiği son günlerde Fed kararı her zamankinden daha da 

ilgi odağı haline geldi. Fed karar açıklaması ortaya çıkan manzara itibariyle bir evrim 

hikayesi olarak resmedilebilir ki adı da “muhteşem iletişimden, kopuşa” olabilir bu 

hikayenin… 
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Bankanın faiz kararına bakıldığında, tam da beklentiye uygun 25 bp artış 

gerçekleştiğini gördük. Başkan Powell’ın açıklaması da bu kararı destekler nitelikte. 

Peki buradaki kopuş nereden geliyor diye sorduğunuzu duyar gibiyim. Powel 

konuşmasının alt başlıklarını gelin birlikte yorumlayalım: “İzole edilmiş bankacılık 

problemleri eğer düzeltilmez ise bankacılık sistemi tehdit altına girebilir.” 

-İzole edilmekten kastedilen, sanırım beş küresel banka ile beraber açılmış olan 

swap kanalı. Bir de Fed’in sadece iki haftada 400 milyar dolar tutarında genişleyen 

bilançosu. Peki düzeltilemezse başka ne yapılabilir? 

“Tüm mudilerin tasarrufları güvende.” 

-Halihazırda 250kusd tutar için bir güvence var. Bunun üstünde bir tutarı güvence 

altına almak için NBA oyuncusunun yaptığı gibi 250kusd’lık mevduatlar farklı 

bankalara mı yatırılmalı? Yumurtaları aynı sepete koymamak suretiyle her vatandaş 

kendi önlemini mi almalı? Yoksa Hazine Bakanı Janet Yellen’in önce olmaz sonra 

olabilir dediği o meşhur battaniye (blanket) mi servis edilecek? “Bankacılık 

sektöründeki şartları yakından izlemeye devam ediyoruz.” 

- Özetle 250 milyar doların üstü sizin için önemli. Diğer orta ve küçük montanlı 

bankalar için gerektiğinde, “JP Morgan ve diğer 10 bankanın First Republic Bank’a 

yaptığı gibi mevduatlarla desteklettirmek” mi amacınız? Peki bu da yetmezse banka 

birleşmeleri mi olacak? 

 “İhtiyaç olduğunda elimizdeki tüm araçları kullanacağız.” 

-Tüm araçlar derken faizleri düşürmek buna dahil olacak mı? 

“Enflasyonu yüzde 2 hedefine geri getirmeye güçlü şekilde bağlı olmaya devam 

ediyoruz.” 

-Şimdiye kadar alınan önlemlerle başaramadınız ve aynı yöntemi uygulayarak 

enflasyonu (bankacılık krizini körüklemeden) yüzde 2 hedefine nasıl geri 

getireceksiniz? 

Alt alta yazdığım Fed açıklamalarının hemen altlarına yazdığım yorumlarım ve de 

sorularım sanırım “muhteşem iletişimdeki kopuşu” yeterince ortaya koyuyor. 

Nitekim piyasaların da kafası karışmış olacak ki; her ne kadar Powell, faiz artışlarına 

devam edeceğiz dese de, faiz tahminlerin de temmuz ayında bir indirimin ufukta 

göründüğü ifade ediliyor… 

Ayrıca Fed’e gönülden bağlı merkez bankalarında (İngiltere Merkez Bankası, Avrupa 

Merkez Bankası, İsviçre Merkez Bankası) faiz artışları devam ederken Kanada’nın 

faiz artışına dur diyen ilk ülke olduğunu da söylemem gerek. 
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Kanada ve ABD’nin makro ekonomik göstergelerine ve de bahse konu diğer ülkelerin 

enflasyon oranlarına bakılacak olursa: 

Kanada’da enflasyon oranı yüzde 5.2, 2022’de yıllık yüzde 2.07 büyümüş, işsizlik 

oranı yüzde 5 ve enflasyon hedefi yüzde 2 

ABD’de enflasyon oranı yüzde 6, 2022’de yıllık 0.9 büyümüş, işsizlik oranı yüzde 

3.6 ve enflasyon hedefi yüzde 2, 

İngiltere’de çift haneli enflasyon yüzde 10.4 ile bir önceki aya göre yükseliş 

kaydetmiş, 

Euro Bölgesi’nde ise 0.1 düzeyinde bir azalış ile manşet enflasyon yüzde 

8.5 düzeyinde 

İsviçre de enflasyon ise, (diğerlerinin arasında en düşük seviyede) yüzde 3.4. 

İsviçre’de politika faiz seviyesi de yüzde 1.5 düzey ile yine en düşüklerden… 

Bu temel göstergeler İngiltere, Euro Bölgesi ve ABD cephesinde yapılan hızlı ve 

yüksek oranlı faiz artışlarının enflasyonu kısmen de olsa düşürdüğünü, ancak yüzde 

2’lik enflasyon hedefinden halen çok uzak olunduğunu, diğer taraftan on beş yıldır 

düşük faiz ortamıyla yaşamaya alışmış piyasaları da erezyona uğratarak bedel 

ödettiğini, gözler önüne sermektedir. 

Özetle, “Küresel merkez bankalarının önümüzdeki dönemlerde sıkı para 

politikasından U dönüşü yapma olasılığı” her geçen gün artmaktadır. Bu olasılık 

gerçekleştiğinde, küresel ekonomideki dengeleri nasıl etkileyeceği ise, hala 

belirsizliğini korumaktadır. 
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Abdulkadir Selvi  

AK Parti’nin seçim kampanyasında 

sürprizler var 

Deprem nedeniyle ilk kez farklı bir seçim süreci yaşıyoruz. Bir yanda deprem gerçeği 

var, diğer yanda ise 5 yıl süreyle Türkiye’yi kimin yönetmesi gerektiğine karar 

verilecek. 

ERDOĞAN- KILIÇDAROĞLU SEÇİMİ 

14 Mayıs’ta sandığa gittiğimizde, Türkiye’yi Erdoğan mı yönetsin, 

yoksa Kılıçdaroğlu mu yönetsin diye karar vereceğiz. Sandıkta vereceğimiz kararla 

Türkiye’nin kaderini 5 yıllığına ya Erdoğan’a ya da Kılıçdaroğlu’na teslim edeceğiz. 

DEPREM GÖLGESİNDE SEÇİM KAMPANYASI 

Deprem nedeniyle Türkiye ilk kez böyle bir seçim kampanyası süreci yaşıyor dedim. 

Bu durum partilerin seçim kampanyalarını da etkiliyor. Zaten depremden önce başka 

bir seçim kampanyası planlanmıştı, depremden sonra başka bir kampanya 

hazırlandı. Deprem bir gerçek. Ama depremin dahi değiştiremeyeceği başka bir 

gerçek daha var. İnsanlar geleceğe umutla bakmak istiyor. Daha iyi bir Türkiye’de 

yaşamak istiyor. İnsanlar umut ettikçe yaşar. Sandık başına gittiğimizde bu iki olguya 

bakarak karar vereceğiz. Erdoğan mı bu sorunların altından kalkar, 

yoksa Kılıçdaroğlu mu? Erdoğan mı Türkiye’yi daha iyi bir geleceğe taşır, 

yoksa Kılıçdaroğlu mu? Buna göre karar vereceğiz. 

  

POZİTİF BİR SEÇİM KAMPANYASI 

AK Parti çok farklı, geleceğe dair umut veren bir seçim kampanyası hazırlamıştı. Ama 

depremle birlikte yeni bir Türkiye gerçeği ortaya çıktı. AK Parti de seçim 
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kampanyasını değiştirdi. Deprem gerçeğini esas alan ama geniş kitlelerin daha iyi bir 

Türkiye’de yaşama arzusuna cevap veren bir seçim kampanyası hazırlandı. 

Görsellerinde yerli ve milli projelerin yer aldığı, pozitif bir seçim kampanyası 

planlanıyor. Depremin etkisi nedeniyle seçim kampanyası güçlü bir şekilde 

başlatılmadı. Bu, zamanın ruhuna uygun bir tercihti. Ama bir yandan da seçimlere 

çok az bir süre kaldı. Seçimin de kendine göre bir havası var. 

11 NİSAN’DA BAŞLIYOR 

AK Parti, seçim kampanyasıyla ilgili tüm hazırlıklarını tamamlamış. Seçim 

kampanyası 11 Nisan’da başlatılıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan 11 Nisan’da seçim 

beyannamesini açıklayacak. 9 Nisan’da milletvekili listeleri YSK’ya teslim edildikten 

sonra 11 Nisan’da Ankara Arena Kapalı Spor Salonu’nda seçim beyannamesi 

açıklanacak, aynı zamanda milletvekili adaylarının tanıtımı yapılacak. 

Seçim beyannamesinin iki ana eksen üzerine oturması bekleniyor. 

1- Depremzedelerin 1 yıl içinde kalıcı konutlara kavuşması ve şehirlerin yeniden 

inşası. 

2- Ekonomi. Daha iyi bir gelecek vurgusu. 

SÜRPRİZLER VAR 

Seçim kampanyasında bazı sürprizlerin üzerinde çalışılıyor. Bu sürprizlerin bazı 

ipuçlarını vermeye çalışacağım ama bir bütünlük içerisinde kampanyayı aktarmak 

isterim. 

ÖNCELİK DEPREM BÖLGESİNE 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ramazan ayının ilk dilimini deprem bölgesine 

ayırdı. Erdoğan ilk iftarı Kahramanmaraşlılarla birlikte yaptı. Kalıcı konutların temelini 

attı. Ramazanın ikinci günü de Hatay’daydı. Cumhurbaşkanı, ramazan boyunca 

depremzedelerle iftar yapmaya devam edecek. 

MİTİNG YAPILACAK MI? 

Peki AK Parti bu seçimde miting yapmayacak mı? Yoksa mitingsiz bir seçim 

kampanyası mı yürütülecek? Mitingsiz seçim olur mu? Miting yapılacak. Ama sadece 

mitingler yapılmayacak. AK Parti’nin seçim kampanyasının ana omurgasını oluşturan 

yerli ve milli projelerin hayata geçirildiği törenler düzenlenecek. 

Böylece Erdoğan güçlü bir şekilde sahaya girecek. 

Erdoğan meydanlardan gelen bir lider. Sahaya indiğinde oy oranını en az birkaç 

puan artırmayı başarıyor. 

KAMPANYA NASIL OLACAK? 
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Seçim kampanyası Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın üzerine kurulacak. Çünkü AK Parti bu 

seçimleri Erdoğan-Kılıçdaroğlu seçimi olarak görüyor. Seçmene, “Türkiye’yi 5 yıl 

boyunca Erdoğan mı yönetsin, Kılıçdaroğlu mu?” tercihi sunulacak. 

MEGA PROJELERİN AÇILIŞLARI OLACAK 

Rahmetli Özal da bunu yapardı. F-16’ların, Fatih Köprüsü’nün, otobanların, 

bilgisayarın kullanıldığı farklı seçim kampanyaları düzenlerdi. Erdoğan da milletimizin 

göğsünü kabartan mega projeleri bir bir hizmete sokup, seçmenlere “Beni seçerseniz 

bu eserler devam eder, Kılıçdaroğlu gelirse bu hizmetleri engeller” mesajını verecek. 

AÇILIŞLARIN TAKVİMİ 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bandırma’da Türkiye’nin ilk, dünyanın da sayılı bor karbür 

tesislerinin açılışını gerçekleştirmişti. 20 Nisan’dan itibaren diğer mega projelerin 

açılışları yapılacak. 

- Hangardan çıkarılan Milli Muharip Uçağımız için tören düzenlenecek. 

- Ankara-Sivas Yüksek Hızlı Treni hizmete girecek. 

- Karadeniz’deki doğalgazın sisteme verilmesi için Filyos’taki tesislerde tören 

yapılacak. 

AFİŞ OLACAK MI? 

Deprem gölgesinde bir seçim kampanyası yürütüldüğü için her ayrıntı ince bir şekilde 

düşünülüyor. Peki seçim afişleri kullanılacak mı? Evet, seçim afişleri olacak. Deprem 

bölgesinde seçim afişi asılmayacak. Ancak bayramdan sonra deprem bölgesinin 

dışında seçim afişleri ve pankartlar kullanılacak. 

SEÇİM AFİŞLERİNDE NE OLACAK? 

Peki seçim afişleri hazır mı? Seçim afişlerinde ne olacak? Seçim afişlerinin 

çekimlerinin, tasarımlarının büyük ölçüde tamamlandığı söyleniyor. Seçim 

beyannamesinin açıklanacağı 11 Nisan tarihinde seçim afişlerini de görme imkânımız 

olacak. O güne kadar gizli tutulacak. Seçim afişlerinde Erdoğan olacak. Ama 

sadece Erdoğan olmayacak. Türkiye’nin büyük gurur projeleri de olacak. Mega 

projeler kullanılacak. 

- Milli aracımız TOGG. 

- Milli Muharip Uçağı. 

- İlk uçak gemimiz TCG Anadolu. 

- Türkiye’nin ilk Bor Karbür İşletmesi. 
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- Milli Muharip Uçakları İHA’lar, SİHA’lar. 

- 1918 Çanakkale Köprüsü. 

- Artvin Yusufeli Barajı. 

- Ankara-Sivas Yüksek Hızlı Treni. 

- Karadeniz doğalgazı. 

- Akkuyu Termik Santralı. 

YENİ SLOGAN 

AK Parti 14 Mayıs seçimlerinde, “Türkiye için hemen şimdi” sloganını kullanacak. 

Ama tek slogan bu değil. Seçim mitinglerinin başlamasıyla birlikte yeni bir slogan 

daha kullanılacak. Ama şimdilik gizli tutuluyor. 

POZİTİF KAMPANYA 

Depremin etkisi nedeniyle coşkulu bir seçim kampanyası yürütülmeyecek. Ama 

pozitif bir kampanya yürütülecek. Cumhurbaşkanı Erdoğan da kucaklayıcı bir dil 

kullanacak. AK Parti’nin seçim kampanyasında da pozitif temalar kullanılacak. 

SEÇİM ŞARKISI 

Deprem nedeniyle şarkılı türkülü bir kampanya yürütülmeyecek. Ama bayramdan 

sonra deprem bölgelerinin dışında yapılacak olan mitinglerde seçim şarkısının 

kullanılması tartışılıyor. Ama bu konuda kesin bir karar verilmiş değil. Eğilim, seçim 

şarkısının kullanılması yönünde. 
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İbrahim Kahveci 

O emeklilik maaşları hayal! 

91 seçim vaatlerini duyduğunda rahmetli Adnan Kahveci patlamıştı. Erken emekliliğin 

ülkenin geleceğini yıkacağını çok iyi biliyordu.... 

Ve nitekim yıktı da. 

1991’de erken emekliliğin yine bir savunulur tarafı vardı. Mesela 0-14 yaş grubu 

toplam nüfusun %35’i ediyordu. Bu oran şimdi %22... Yani 90 yılında her 100 

vatandaşın 35’i çocuk yaştaydı; şimdi bu sayı 22’ye düştü. 

90 yılında her 100 vatandaşın sadece 4,3’ü 65+ yaş grubundaydı. Şimdi bu sayı 9,9 

kişiye çıktı bile. 

*** 

2001 yılında 68 milyon nüfusta 1 milyon 323 bin çocuk doğuyordu. Şimdi (2021) 

nüfus 84,7 milyon ama doğan çocuk sayısı 1 milyon 080 bin kişi. Biz bunu Doğum 

Hızı’ ile de izah edebiliriz. 

2001 yılında her bir aile 2,38 çocuk doğuruyorken şimdi bu sayı 1,70’e düştü. Hatta 

daha da beterini söyleyeyim: 2022 yılında doğan çocuk sayısı 1 milyon 023 bin 

olarak açıkladı İç İşleri Bakanlığı. 

Bu ne demek? Geriden çocuk gelmiyor; Millet çocuk yapamaz noktaya geldi. (AK 

Partili troller hemen bunu cinsellik olarak anlamışlar; insanın fikri ile zikri aynı yerde 

mi oluyordu?) 

Geriden çocuk gelmediğini iki veri ile ifade edelim: 0-5 yaş grubu nüfus (bebek) 

artmıyor tersine azalıyor. 2018 yılında bebek nüfus 7 milyon 777 binden 2022 yılında 

6 milyon 967 bine düştü. 

Bebek nüfus -810 bin kişi azalırken 70+ yaş üstü nüfus son 4 yılda +692 bin kişi arttı. 

*** 
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Sosyal Güvenlik Kurumu’na 2022 yılında Hazine’den 389 milyar lira (23,5 milyar $) 

kaynak aktarmışız. 

2008-2022 yıllarında SGK’ya aktarılan Hazine kaynağı toplamda 488 milyar dolara 

ulaştı bile. 

Hazine’den delice para aktarılan SKG iyi bir emekli maaşı mı veriyor? 

Yoooo... 

Mesela örnek verelim: 

Aralık 2022: 

-Emekli maaşı alanların sayısı:13 milyon 128 bin 

-Emekli maaş ödemesi 64 milyar 603 milyon TL 

Emekli başına ödenen ortalama maaş: 4.920 TL 

Ve bu maaşa yaklaşık yüzde 30 enflasyon zammı yapıldığında emekli maaşı 

ortalama 6.400 lira oldu. Ama Cumhurbaşkanı Erdoğan bir müjde daha vererek en 

düşük emekli maaşını 7.500 liraya yükseltti. 

Büyüklerimizi lütfetmişler vermişler. Bize karşı çıkmak düşer mi? 

Tabii ki düşer. Hem de ne karşı çıkış...Hatta EYT konusunda kim taraftarsa hepsini 

içine alarak karşı duruşumuzu belirtelim. 

*** 

Kesin bir şey söyleyeyim mi: Kimse bu beleşe emeklilik sitemi içinde rüya kurmasın. 

Bu sistem asla ve asla gitmez. Bu sistemde bu maaşlar asla ve asla ödenemez (fiziki 

ödenir ama reel olmaz) 

Fransa deli mi de emeklilik yaşını yükseltiyor? Adamların doğum oranı bizden 

yüksek; adamların refahı bizden iyi ve çok daha zenginler. Ama onlar emeklilik yaşını 

65’e yükseltirken bizler emeklilik yaşını 40’lara düşürüyoruz. 

Sistemi düzeltmek yerine daha da bozmayı tercih ediyor ve bunu da sağcısı solcusu 

herkese alkışlatıyoruz. Aslında ülkeyi alkışlayarak batırıyoruz da denilebilir. 

*** 

Elbet bir akıl ve akıllı gelecektir. 

Elbet 1 gün farkla işe girdi diye emeklilik yaşını 15-17 yıl uzatan bu akılsız sistemi 

düzeltecektir. 
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Elbet emeklilikte maaş alınacak süreyi de hesaba katarak erken emeklilik maaşlarını 

ona göre hesaplayacaktır. 

Elbet bir akıl ve/veya akıllı gelip kişilerin çalıştığı sisteme değil ödedikleri pirime göre 

bu sistemi yeniden akılla kuracaktır. 

Elbet bir akıl ve/veya bir akıllı gelecektir. 

Evlatlarım adına ben o aklı ve akıllıyı daha kaç yıl beklerim bilmiyorum ama 

umutsuzca onu bekliyorum işte. 

Ben bekledikçe maalesef dağıtan dağıtana gidiyor; sistem ve ülkem bozuldukça 

bozulmaya devam ediyor. 

Maalesef. 
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27 Mart 2023, Pazartesi 

BAŞYAZIMEHMET BARLAS 

Muharrem İnce’den neden bu kadar 
rahatsızlar? 
 

Geri sayım başladı. Cumhurbaşkanlığı adaylığı başvurusu için bugün son gün. Recep 

Tayyip Erdoğan ve Kemal Kılıçdaroğlu'nun başvuruları YSK tarafından kabul edildi. 

Muharrem İnce de 100 bin imzayı tamamladı. Dün akşam saatlerinde Ata İttifakı'nın 

Cumhurbaşkanı adayı Sinan Oğan da 100 bin imza barajını aştı. Artık 4 

Cumhurbaşkanı adayı ile 14 Mayıs'ta sandık başına gidileceği kesinleşti. Bu yarış 

içerisinde son günlerde en çok tartışılan isim olan Muharrem İnce'nin iki büyük iddiası 

var. Memleket Partisi olarak ana muhalefet partisi olmak ve Cumhurbaşkanlığı 

seçimlerinde Kemal Kılıçdaroğlu'nu geçmek. Bu iddia gerçeğe dönüşür mü bilemem. 

Ama İnce'nin bu iddiası CHP'lileri ve CHP'nin sözcülüğünü üstlenmiş isimleri 

çıldırtmaya yetiyor. Bu isimlerden biri de ünlü piyanistimiz Fazıl Say. Muharrem 

İnce'nin 100 bin imzayı aşması üzerine Fazıl Say açtı ağzını yumdu gözünü. Tabi söz 

ustası Muharrem İnce de bundan geri kalmadı. Sosyal medyada kraldan fazla kralcı 

olanların da katıldığı böyle tuhaf tartışmalara şahit oluyoruz. 

 

Muharrem İnce'ye saldıranlar, itibarsızlaştırmak için ona birçok sıfat takmış. 

Merak ediyorum, madem bu kadar itibarsız biri olduğunu düşünüyorlar, neden 

bu kadar saldırıyorlar? 

 

Bunun tek bir cevabı var; CHP'de sıkışmış ulusalcı oylar, ilk kez 

sandığa gidecek CHP'ye meyilli Z kuşağının oyları ve HDP ile ittifak 

nedeniyle İyi Parti'ye küsmüş oylar hızla Muharrem İnce'ye 

gidiyor. Muharrem İnce'nin oylarını yüzde 1'den bir anda yüzde 6'ya çıkarmasının 

başka bir açıklaması olamaz. Muharrem İnce'nin bu çıkışı CHP'ye en az 40 

milletvekili kaybettirir diyen araştırmacılar var. Peki Muharrem İnce hareketi Türk 

siyasetinde kalıcı olabilir mi? Bilindiği gibi CHP'de kurucu unsunlar tasfiye edilerek 

marjinal sol örgütlerin kontrolündeki bir yapıya dönüştü. Şimdi Atatürkçü ve Ulusalcı 

kesimin bir partisi yok. Eğer iyi bir kadro kurabilirse bu parti neden Memleket Partisi 

olmasın? 

*** 

AKŞENER MASAYI YİNE DEVİREBİLİR 

7'li koalisyon masasında sular durulmadı. İyi Partili Yavuz Ağıralioğlu her gün CHP ve 

https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
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HDP yönetimini topa tutuyor. Meral Akşener'den ses çıkmaması bu açıklamaların 

danışıklı olduğu iddialarını güçlendiriyor. 

 

3 Mart'ta tarihi bir konuşma yaparak masayı dağıtan Akşener, bir daha geri 

dönmemek için çok ağır sözler söylemişti. Sonrasında İstanbul sermayesi ve bir 

medya kuruluşunun patronu devreye girerek masa tekrar bir araya getirildi. Daha 

doğrusu dayatıldı. Ama kulislerde konuşulanlar, bizlere gelen duyumlar Akşener'in 

son gelişmelerden memnun olmadığı yönünde. Dahası, Akşener'e yakın çevreler 

masanın her an yeniden devrilebileceğini söylüyor. 

 

Masada HDP etkisi arttıkça İyi Parti'nin oyları da hızla düşüyor. Son kamuoyu 

araştırmalarına göre yüzde 7'ye kadar gerilediği de ortada. Masada artık DP 

lideri Gültekin Uysal kadar değeri kalmayan Meral Akşener'in fazla bir çıkış 

yolu yok. Bakalım ülkücü damarı mı galip gelecek yoksa Kandil'in 

adayı Kılıçdaroğlu ile kol kola seçim çalışması mı yapacak..!? 

 


